
 
2008 年 9 月 17 日 

お客様各位 
AIG インベストメンツ株式会社 

 
 

「AIG 本社に関する報道について」 
 

拝啓 平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
また、弊社投資信託につきましてご高配を賜り、重ねて御礼を申し上げます。 

さて、先週後半から継続している AIG（American International Group）の株価下

落に伴う各種報道につきまして、今朝のニュースや新聞紙上等でも様々な憶測記事が流

れておりますが、まだ AIG より正式な発表がなされておりませんので、詳細な発表が

あり次第、追ってご報告をさせていただきます。 

なお、現状で弊社よりご案内できますことにつきまして、以下ご参照いただきますよ

う、お願いいたします。  

 

 AIGは短期の流動性確保に対する対応を迫られていることから、引き続き、現在の困難

な状況を乗り越えるための様々な改善策を積極的に検討し、最善を尽くしています。 

 

 AIGインベストメンツがお客様よりお預かりしているファンドの資産は引き続き、従来

通りの運用体制、運用チーム、運用方針の下で、未曾有の混乱の中においても、最善を

期して運用されております。 

 

 お客様からお預かりしているファンドの資産は、受託者である信託銀行に分別管理され、

保全されています。 

 

 

上記の状況をご理解いただき、引き続き弊社及び弊社ファンドへのご愛顧をいただけま

すよう宜しくお願いいたします。 

 

以 上 


